

Karnataka Power Transmission Corporation Limited

Departmental Examination-December-2010

SAS PART II- PAPER-I

(KEB Employees' Service Regulations)

(Practical with Text Books Only. Guides, Notes etc., are not allowed)

Date: 22nd December, 2010

Maximum Marks: 100

Time: 2.30 p.m. to 5.30 p.m

I. Comment with relevant Regulations:

(15 Marks)

ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿ ಸಹಿತ ವಿಮರ್ಶಿಸಿ:

(15 ಅಂಕಗಳು)

1. A divorced employee aged 49 years with two surviving children gets married to another women. A child is born out of this new wed lock. The employee under goes sterilization operation and claims for sanction of special increment since the two surviving children are not under his custody.

49 ವರ್ಷವಾಗಿರುವ ನೌಕರನಿಗೆ 2 ಜೀವಂತ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದು ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಹೊಸ ಮದುವೆಯಿಂದ ಒಂದು ಮಗುವಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ನೌಕರನು ಸಂತಾನಹರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಜೀವಂತವಿರುವ ಮಕ್ಕಳು ತನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ವಿಶೇಷ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾನೆ.

2. An Assistant acquired A.M.I.E. qualification represented for sanction of advance increments as he has acquired higher qualification, and to promote his as Asst. Engineer (Ele.).

ಒಬ್ಬ ಸಹಾಯಕ ಎ.ಎಂ.ಐ.ಇ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿರುವುದರಿಂದ ತನಗೆ ಮುಂಗಡ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

3. The house rent allowance of an employee was not paid during leave period since he was not residing in the head quarters during leave period.

ರಜಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ನೌಕರನು ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. Payment of subsistence allowance to an employee who is kept under suspension not paid since he is engaged in a business during suspension period.

ಅಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ನೌಕರನು ಅಮಾನತ್ತಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. A candidate appointed as Jr.Asst. was reported on 14th March 2010. He acquired B.Com. degree. The results was announced on 30.06.2010. The employee represents for sanction of advance increments from the date of announcement of results.

ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 14.3.2010 ರಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ನೌಕರನು ದಿನಾಂಕ 30.6.2010 ರಂದು ಪ್ರಕಟವಾದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಕಾಂ. ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನೌಕರನು ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂಗಡ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

II. Calculate the pensionary benefits admissible to an employee retired voluntarily.

(15Marks)

Date of Birth	25.4.1958
Date of Entry into service	14.9.1988
Date of voluntary retirement	31.10.2010
Pay as on 1.4.2007	Rs.15465/= + D.P.
In Gr.	8645-275-9745-330-11725-385-13265-440-15025

Two annual increments next due have been withheld with cumulative effect.

ದಿನಾಂಕ 31.10.2010 ರಂದು ಸೇವೆಯಿಂದ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನೌಕರನಿಗೆ ಸಿಗಲಿರುವ ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. (15 ಅಂಕಗಳು)

ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ	24.5.1958
ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ	14.9.1988
ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕ	31.10.2010
ದಿನಾಂಕ 1.4.2007 ರ ಮೂಲ ವೇತನ	ರೂ.15465/= + ಡಿಯರ್‌ನೆಸ್ ಪೇ
ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ.	8645-275-9745-330-11725-385-13265-440-15025
ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಚಿತವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.	

III. Fix the pay of an employee from time to time from the following particulars.

(10 Marks)

- Appointed as JE (Ele.) in Gr. 5465 – 13265 and reported on 20.6.2003.
- Probationary period declared on 20.6.2004
- Passed Executive Higher Exam held on 30.10.2007. The result was announced on 6.1.2008
- Studied Kannada as 1st language in S.S.L.C.
- Acquired higher qualification B.E., on 14.7.2009
- Appointed as A.E.(Ele.) in Gr. 8645 – 15025 and reported on 16.3.2010.

ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳಿಂದ ನೌಕರನಿಗೆ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ವೇತನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ. (10 ಅಂಕಗಳು)

- ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 5465 - 13265 ರಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ಆಗಿ ನೇಮಕಾತಿಯಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 20.6.2003 ರಂದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಹ ಅವಧಿ ಪೂರೈಸಿದ ದಿನಾಂಕ 20.6.2004
- ದಿನಾಂಕ 30.10.2007 ರಂದು ನಡೆದ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ಹೈಯರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕ 6.1.2008
- ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮೊದಲ ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಬಿ.ಇ. ಯನ್ನು 14.7.2009 ರಂದು ಗಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 8645 - 15025 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16.3.2010 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ಆಗಿ ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

IV. Prepare supplementary salary bill for the month of October 2010 from the following details. (5 Marks)

a) Place of working	Shimoga
b) Designation	A.E. (Ele.)
c) Pay as on 30.9.2010	Rs.15,025/=
d) A.I. due on 1.10.2010 in N.H. Scale of Pay	Rs.9470 - 20470
e) Conveyance allowance	Rs.385/=
f) Leave availed on medical grounds.	
E.L. 8 days	1.10.2010 to 8.10.2010
FPL 6 days	9.10.2010 to 14.10.2010

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ 2010 ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಪೂರಕ ಸಂಬಳದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

a) ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳ	ಶಿವಮೊಗ್ಗ
b) ಹುದ್ದೆ	ಸ.ಇಂ.(ಎ)
c) 30.09.2010 ರ ವೇತನ	ರೂ.15025/=
d) ದಿನಾಂಕ 1.10.2010 ರಂದು ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 9470 - 20470 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡ ಬೇಕಿದೆ.	
e) ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ	ರೂ.385/=
f) ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ರಜಾ	
ಗಳಿಕೆ ರಜಾ 8 ದಿವಸ	1.10.2010 ರಿಂದ 8.10.2010
ಪೂರ್ಣ ವೇತನ ರಜಾ 6 ದಿವಸ	9.10.2010 ರಿಂದ 14.10.2010

V. Calculate the earned leave and Half Pay at credit as at the end of 31.10.2010 of an employee. (10 Marks)

Date of Entry into service	2.4.2006
<u>Leave availed:</u>	
E.L. 20 days	4.8.06 to 23.8.06
30 days ELS	1.9.08 to 30.9.08
60 days ELS	1.8.10 to 29.8.10
HPL 13 days	24.8.06 to 5.9.06
LWA 18 days	6.9.06 to 23.9.06
FPL 10 days	10.11.07 to 19.11.07
HPL 30 days	1.6.09 to 30.6.09
FPL 15 days	6.10.10 to 20.10.10

ದಿನಾಂಕ 31.10.2010 ರಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಒಬ್ಬ ನೌಕರನ ಗಳಿಕೆ ರಜಾ ಹಾಗೂ ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜಾ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.
(10 ಅಂಕಗಳು)

ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ	2.4.2006
<u>ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ರಜಾ: -</u>	
ಗಳಿಕೆ ರಜಾ 20 ದಿವಸ	4.8.06 ರಿಂದ 23.8.06
ನಗದೀಕರಣ 30 ದಿವಸ	1.9.08 ರಿಂದ 30.9.08
ನಗದೀಕರಣ 60 ದಿವಸ	1.8.10 ರಿಂದ 29.8.10
ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜಾ 13 ದಿವಸ	24.8.06 ರಿಂದ 5.9.06
ಸಂಬಳ ರಹಿತ ರಜಾ 18 ದಿವಸ	6.9.06 ರಿಂದ 23.9.06
ಪೂರ್ಣ ವೇತನ ರಜಾ 10 ದಿವಸ	10.11.07 ರಿಂದ 19.11.07
ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜಾ 30 ದಿವಸ	1.6.09 ರಿಂದ 30.6.09
ಪೂರ್ಣ ವೇತನ ರಜಾ 15 ದಿವಸ	6.10.10 ರಿಂದ 20.10.10

VI. Prepare Earned leave surrender bill of an employee working at B'lore. (5 Marks)

Pay		Rs.11,725/=
Dearness pay, I.R.	}	
HRA, CCA		as admissible
Cash duty allowance		Rs.220/=
Conveyance allowance		Rs.140/=
Annual increment of Rs.330/= sanctioned w.e.f. 1.9.2010		
Raising pay to Rs.12,055/=		
Leave surrendered	60 days from 1.9.08	

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಒಬ್ಬ ನೌಕರನ ಗಳಿಕೆ ರಜಾ ನಗದೀಕರಣದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ವಿವರದಿಂದ ತಯಾರಿಸಿ.
(5 ಅಂಕಗಳು)

ಮೂಲ ವೇತನ	}	ರೂ.11,725/=
ಡಿಯರ್ನೇಸ್ ಪೇ		
ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪರಿಹಾರ		
ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ		ಅನ್ವಯವಾಗುವ ದರದಲ್ಲಿ
ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ		
ನಗದು ಕರ್ತವ್ಯ ಭತ್ಯೆ		ರೂ.220/=
ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ		ರೂ.140/=
ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ರಜಾ 1.9.2010 ರಿಂದ 60 ದಿವಸಗಳು		

ದಿನಾಂಕ 1.9.2010 ರಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ರೂ.330/-ನೀಡಿದ ನಂತರದ ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ.12,055/=

VII. Prepare shift allowance bill for the month of September 2010 from the following particulars. (5 Marks)

Sl. No.	Name	Basic pay	D.A.	Total	No. of shifts			Total
					Day	Evening	Night	
1	A	13265	9418	22683	4	3	6	13
2	B	9754	6918	16672	5	8	4	17
3	C	15520	11019	26539	8	2	6	16
4	D	11725	8325	20050	10	3	2	15
5	E	7820	5552	13372	2	9	8	19

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2010 ನೇ ಮಾಹೆಯ ಪಾಳಿ ಭತ್ಯೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ತಯಾರಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಹೆಸರು	ಮೂಲ ವೇತನ	ಡಿ. ಪಿ.	ಒಟ್ಟು	ಪಾಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ			ಒಟ್ಟು
					ದಿನ	ಸಂಜೆ	ರಾತ್ರಿ	
1	ಎ	13265	9418	22683	4	3	6	13
2	ಬಿ	9754	6918	16672	5	8	4	17
3	ಸಿ	15520	11019	26539	8	2	6	16
4	ಡಿ	11725	8325	20050	10	3	2	15
5	ಇ	7820	5552	13372	2	9	8	19

VIII. Prepare Home Travel concession bill as per eligibility for the month of August 2010 from the following particulars. (5 Marks)

Place of working	Hubli
Home Town	Hunsur
Basic Pay	Rs.20470/=
Dearness Pay	Rs.14534/=
Family Particular	Self 50 years
	Wife 46 years
	Son 22 years
	Daughter 16 years
	Daughter 11 years
	Father 75 years
	Mother 71 years

Employee's first son is working in a private company but residing with the employee. Parents are also residing with the employee and wholly dependant on the employee.

Train fare Hubli - Mysore

I Class Rs.680/=

II Class Rs.210/=

I Class ½ fare Rs.350/=

II Class ½ fare Rs.120/=

Bus fare Mysore-Hunsur

Adult Rs.45/=

Child Rs.25/=

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ನೌಕರನ ಅರ್ಹತೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಆಗಸ್ಟ್ 2010 ನೇ ಮಾಹೆಯ ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳ ಪ್ರಯಾಣ ರಿಯಾಯಿತಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳ

ಹುಣಸೂರು

ಮೂಲ ವೇತನ

ರೂ.20470/=

ಡಿಯರ್ನೇಸ್ ಪೇ

ರೂ.14534/=

ಕುಟುಂಬದ ವಿವರ

ನೌಕರ

50 ವರ್ಷ

ನೌಕರನ ಹೆಂಡತಿ

46 ವರ್ಷ

ಮಗ

22 ವರ್ಷ

ಮಗಳು

16 ವರ್ಷ

ಮಗಳು

11 ವರ್ಷ

ನೌಕರನ ತಂದೆ

75 ವರ್ಷ

ನೌಕರನ ತಾಯಿ

71 ವರ್ಷ

ನೌಕರನ ಮೊದಲ ಮಗ ಖಾಸಗಿ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಆದರೆ ನೌಕರನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ನೌಕರನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ, ನೌಕರನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಅವನನ್ನೇ ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ರೈಲು ದರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - ಮೈಸೂರು

ಮೊದಲ ತರಗತಿ ವಯಸ್ಕ ರೂ.680/=

ಎರಡನೇ ತರಗತಿ ವಯಸ್ಕ ರೂ.210/=

ಮೊದಲ ತರಗತಿ ಅರ್ಧ ದರ ರೂ.350/=

ಎರಡನೇ ತರಗತಿ ಅರ್ಧ ದರ ರೂ.120/=

ಬಸ್ ಪ್ರಯಾಣ ದರ ಮೈಸೂರು- ಹುಣಸೂರು

ವಯಸ್ಕ ರೂ.45/=

ಮಗು ರೂ.25/=

IX. Prepare T.A. claims of an Officer for the month of September 2010 from the following particulars of journey.
(15 Marks)

Basic Pay Rs.24,320/=

Dearness Pay Rs.17,267/=

Head Quarters : Bangalore.

Date	From	To	Distance	Mode of journey	Purpose
3.9.2010	B'lore 8.00AM	Hassan 12.30 PM. & Halt	190 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
4.9.2010	Hassan 4.00PM	M'lore 7.30 PM & Halt	130 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
5.9.2010	Sunday				
6.9.2010	Halt				
7.9.2010	M'lore 8.00AM	Mysore 3.00PM & Halt	270 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
8.9.2010	Halt				
9.9.2010	Mysore 5.00PM	B'lore 8.00PM	145 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
14.9.2010	B'lore 8.00AM	Delhi 11.00AM & Halt		By Air	Official meeting
15.9.2010	Halt				
16.9.2010	Delhi 4.30PM	B'lore 7.30PM		By Air	
24.9.2010	B'lore 7.00AM	Kolar 9.00AM	95 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
	Kolar 3.00PM	B'lore 5.00PM			
28.9.2010	B'lore 9.00AM	Tumkur 10.30AM	110 Km.	Dept. Vehicle	Office inspection
	Tumkur 1.30PM	B'lore 3.00PM			

Note: 1. Air fare B'lore to Delhi Rs.4750/=

2. Due to non availability of guest house of the company at M'lore and Mysore the officer was stayed in hotel and claimed the admissible lodging charges.

3. The officer has stayed in a 4 star hotel at Delhi and claimed Boarding and lodging charges of Rs.14,750/= for the entire stay period.

4. The officer has incurred transportation charges of Rs.900/= during his stay at Delhi.

ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಪ್ರಯಾಣದ ವಿವರದಿಂದ ಅಧಿಕಾರಿಯ 2010ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಮಾಹೆಯ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ. (15 ಅಂಕಗಳು)

ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ.24,320/=

ಡಿಯರ್ನೇಸ್ ಪೇ ರೂ.17,267/=

ಸ್ವಸ್ಥಾನ ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ	ಇಂದ	ಗೆ	ದೂರ	ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ರೀತಿ	ಪ್ರಯಾಣದ ಉದ್ದೇಶ
3.9.2010	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆ. 8.00	ಹಾಸನ ಮ.12.30 ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	190 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
4.9.2010	ಹಾಸನ ಮ. 4.00	ಮಂಗಳೂರು ರಾ.7.30 ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	130 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
5.9.2010	ಭಾನುವಾರ				
6.9.2010	ತಂಗುವಿಕೆ				
7.9.2010	ಮಂಗಳೂರು ಬೆ. 8.00	ಮೈಸೂರು ಮ.3.00 ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	270 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
8.9.2010	ತಂಗುವಿಕೆ				
9.9.2010	ಮೈಸೂರು ಮ. 5.00	ಬೆಂಗಳೂರು ರಾ.8.00	145 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
14.9.2010	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆ. 8.00	ದೆಹಲಿ ಬೆ.11.00 ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ		ವಿಮಾನ	ಕಛೇರಿ ಸಭೆ
15.9.2010	ತಂಗುವಿಕೆ				
16.9.2010	ದೆಹಲಿ ಮ. 4.30	ಬೆಂಗಳೂರು ರಾ.7.30		ವಿಮಾನ	
24.9.2010	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆ.7.00	ಕೋಲಾರ ಬೆ.9.00	95 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
	ಕೋಲಾರ ಮ. 3.00	ಬೆಂಗಳೂರು ಮ.5.00			
28.9.2010	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆ. 9.00	ತುಮಕೂರು ಬೆ.10.30	110 ಕಿ.ಮೀ.	ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
	ತುಮಕೂರು ಮ. 1.30	ಬೆಂಗಳೂರು ಮ.3.00			

ಟಿಪ್ಪಣಿ: 1. ವಿಮಾನ ದರ ಬೆಂಗಳೂರು - ದೆಹಲಿ ರೂ.4750/=

2. ಮಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಅತಿಥಿ ಗೃಹ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ತಂಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಸತಿ ಗೃಹ ದರವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ 4 ಸ್ಟಾರ್ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ತಂಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅವಧಿಗೆ ಊಟ ಮತ್ತು ವಸತಿಗಾಗಿ ರೂ.14750/= ಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.900/= ಗಳನ್ನು ವ್ಯಯಿಸಿದ್ದಾರೆ.

X. Calculate the charge allowance payable to an A.A.O. placed in additional charge of the post of another post of A.A.O. (5 Marks)

From 6.7.2010 to 30.7.2010 and again

From 4.8.2010 to 20.8.2010.

The A.A.O. placed in additional charges has availed 2 days C.L. from

8.7.2010 to 9.7.2010 and 4 days from 17.8.2010 to 20.8.2010.

Pay of A.A.O. Rs.13,265/=

ಒಬ್ಬ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಅವಧಿ 6.7.2010 ರಿಂದ 30.7.2010

4.8.2010 ರಿಂದ 20.8.2010

ಈ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅವಧಿ

2 ದಿವಸ 8.7.2010 ರಿಂದ 9.7.2010

4 ದಿವಸ 17.8.2010 ರಿಂದ 20.8.2010

ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯ ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ.13265/=

XI. From the following particulars fix the pay of a Jr.Asst. from time to time. (5 Marks)

a) Date of entry into service 30.6.2004

b) Date of declaration of P.P. 14.9.2006

c) Acquired B.Sc.degree . Date of announcement of results. 15.5.2005

d) Date of passing Dept. Exam. Part A of Asst Grade. 21.8.2008

e) Studied Kannada as second language in S.S.L.C.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕನ ವೇತನವನ್ನು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ. (5 ಅಂಕಗಳು)

- a) ಕೆಲಸದ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ 30.6.2004
 b) ಪರೀಕ್ಷಣಾ ಅವಧಿ ಘೋಷಣೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ 14.9.2006
 c) ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದರ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕ 15.5.2005
 d) ಸಹಾಯಕ ದರ್ಜೆ-ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ 21.8.2008
 e) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಭಾಷೆ ಕನ್ನಡ ಅಭ್ಯಸಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

XII. An Accounts Officer working at B'lore was transferred to Shimoga. He was relieved on 20th Aug. forenoon and reported at Shimoga on 23rd Aug. afternoon. Prepare salary bill for the month of August 2010. (5 Marks)

The following are the details as per L.P.C.

Pay details	In Rs.	deductions	In Rs.
Pay	18985/=	L.I.C.	1450/=
Dearness Pay	13479/=	P.T.	200/=
D.A.	14933/=	Income Tax	2500/=
H.R.A.	6493/=	H.B.A.	3000/=
C.C.A.	300/=	F.B.F.	200/=
		F.A.	200/=
Recoveries: Adv. Of Pay			Rs.18,000/=
F.A.			Rs.800/=

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯು ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 20ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿ ಆಗಸ್ಟ್ 23ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಇವರ 2010ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ ವೇತನದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೊನೆಯ ವೇತನದ ದೃಢೀಕರಣದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಿ. (5 ಅಂಕಗಳು)

ಸಂಬಳದ ವಿವರಗಳು	ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಕಡಿತಗಳು	ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ಮೂಲ ವೇತನ	18985/=	ಜೀವ ವಿಮಾ	1450/=
ಡಿಯರ್ನೇಸ್ ಪೇ	13479/=	ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ	200/=
ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ	14933/=	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	2500/=
ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	6493/=	ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಾಲ	3000/=
ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ	300/=	ಕುಟುಂಬ ಹಿತ ನಿಧಿ	200/=
		ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	200/=
ಹಿಡಿಯ ಬೇಕಾಗಿರುವುದು: ಸಂಬಳದ ಮುಂಗಡ ರೂ. 18,000/=			
ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ ರೂ. 800/=			
